
Krhová
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.484298N, 17.993801E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1442 (582 let) Katastrální výměra: 833 ha

Počet obyvatel: 2 104 PSČ: 756 63

Adresa URL: www.krhova.cz

Okolí a příroda Krhová
Okolní kopcovitý terén je vhodný k provozování pěší turistiky a cykloturistiky. V okolí Krhové je několik
značených cykloturistických tras. Přímo obcí prochází žlutá turistická stezka z Valašského
Meziříčí na hřeben Veřovických vrchů a dále pokračuje červenou až na Velký Javorník.
Naučná stezka představuje na 13 zastaveních historické a přírodní zajímavosti Veřovických vrchů,
části Beskyd severovýchodně nad Valašským Meziříčím. Je vhodná pro pěší a lze ji absolvovat i v
zimě na běžkách, protože část stezky vede po běžkařské trase. Trasa je středně náročná, s
převýšením 600 m, dlouhá 21 km. Stezka vás postupně seznámí s historií výroby skla,
hospodařením v lesích, přírodními rezervacemi Trojačka a Huštýn i chráněnou krajinnou oblastí
Beskydy, které jsou Veřovické vrchy součástí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10665/krhova/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 13:57:29


